

DODATEK Č. 1**ke smlouvě o dílo č. SML-00048-2025-953 ze dne 16. 5. 2025****(VN Lampertice)****Lesy České republiky, s.p.**

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený:

[REDACTED]

[REDACTED]

ve věcech technických jedná:

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

ZEMPRASTAV spol. s r.o.

se sídlem Vidoň 12, Tetín, 507 71 Miletín

IČO: 260 12 235

DIČ: CZ26012235

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20054

zastoupená: Romanou Chudobovou, jednatelem společnosti

ve věcech technických jedná:

[REDACTED]

tel.:

[REDACTED]

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

číslo účtu: 1165050369/0800

datová schránka: ewjvtau

kontakt: tel.:

[REDACTED]

(dále jako „*zhotovitel*“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „*smluvní strany*“ a každý jednotlivě jako „*smluvní strana*“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML-00048-2025-953 ze dne 16.5.2025 (dále jen „*dodatek*“):

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.5.2025 Smlouvu o dílo č. SML-00048-2025-953 (dále jen „*smlouva*“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo „VN Lampertice“, evidenční číslo zakázky: S953/2024/135 (dále jen „*dílo*“).
2. Při realizaci díla dle smlouvy byla zjištěna potřeba změny prací oproti původní projektové dokumentaci. Konkrétně se jedná o tyto změny:
 - při provádění výkopů pro těleso hráze a funkčních objektů bylo odhaleno v pravém zavázání hráze ložisko zemin nevhodných do tělesa hráze. Zeminy bylo nutné odstranit až na vhodné podloží, čímž došlo k navýšení výkopku o celkem 487,6 m³.
 - z důvodu nutného rozšíření výkopku pro převod vody a výkopku pro závěrový betonový práh (zjištěno po vytyčení) dojde k zásahu do kořenového systému 12 ks stromů. Tyto stromy budou pokáceny a dřevo využito dle pokynů biologického dozoru v rámci stavby.
 - v průběhu realizace prací byla zjištěna absence některých položek v rozpočtu, konkrétně se jedná o položky vodorovného přesunu zemin z mezideponie na místo uložení, uložení a přesun výkopku z nádrže a rozprostření ornice. Autorský dozor (AD) určil místo uložení v rámci stavby – terénní úpravy pod cestou, případně vhodné šterkové zeminy do cesty.
 - vlivem vydatných srážek koncem října tohoto roku došlo v místě pravého zavázání k usmýknutí svahu. Dle AD je nutné tento sesuv po dobu zimních měsíců stabilizovat patkou z kamenného záhozu. Kámen použitý na tuto patku bude následně použit na opevnění návodního líce hráze. Z tohoto důvodu budou vícepráce pouze za provedení a následné odstranění této patky, materiál nebude součástí víceprací.
3. Rozsah změn je doložen příloženým výkazem výměr víceprací, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku. Rozsah změn byl odsouhlasen zápisem ve stavebním deníku dne 16. 9. 2025, 3. 10. 2025 a 7. 11. 2025 a blíže specifikované ve změnovém listu. Práce jsou nutné k dokončení díla. Ocenění těchto změn bylo provedeno v souladu s čl. III. odst. 4 smlouvy takto:
 - vícepráce 908 928,88 Kč bez DPH,tj. zvýšení oproti ceně za dílo dle smlouvy činí 908 928,88 Kč bez DPH.

II.**Změna smlouvy**

1. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené skutečnosti dohodly na změně čl. III. odst. 1, věty první smlouvy, který nově zní takto:
*„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši **6 074 888,62 Kč (slovy: šest milionů sedmdesát čtyři tisíc osm set osmdesát osm korun českých šedesát dva haléřů) bez DPH.**“*
2. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené skutečnosti dohodly na zrušení povinnosti dílčího plnění v rozsahu dle čl. IV. odst. 1 smlouvy.

III.**Závěrečná ustanovení**

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněná, a i nadále se řídí smlouvou.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 ze dne 21. 11. 2025 bez příloh
Příloha č. 2 - Oceněný soupis víceprací

V Hradci Králové, dne

V, dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....



Lesy České republiky, s.p.

.....

Romana Chudobová

jednatel společnosti

ZEMPRASTAV spol. s r.o.

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 1		Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka	Správa toků - oblast povodí Labe		
Název akce	VN Lampertice		
Zhotovitel akce	ZEMPRASTAV spol. s r.o., Vidoň 12, Tetín, 507 71 Miletín, IČO: 260 12 235, DIČ: CZ26012235		
Charakter akce (I/N)	I	Účetní číslo akce	
Zdroj financování	DVT		
Druh zakázky	PN, PSU, ZPŘ, OŘ		
Číslo SoD, datum uzavření	SML-00048-2025-953 z 16. 5. 2025	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	5 165 959,74
Dodatky SoD, datum uzavření	-		
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)		5 165 959,74	
Specifikace (popis) změny			
Situování: Právě zavázání hráze - odtěžení nevhodných zemín, zátopa - doplnění položek opemenuutých v rozpočtu, svah v místech pravého zavázání hráze - stabilizace proti sesuvu.			
Popis: 1. Při provádění výkopů pro těleso hráze a funkčních objektů bylo odhaleno v pravém zavázání hráze ložisko zemín s vysokou příměsí organických složek a silným zvodněním. Tyto zeminy jsou nevhodné do tělesa hráze a taktéž pro její založení. Zeminy bylo nutné odstranit až na vhodné podloží. Jedná se o 487,6 m3 nevhodných zemín. 2. V rámci zajištění optimálního převedení vody bude rozšířen výkop pod hrází. Tento výkop společně s výkopem pro závěrový betonový práh (zjištěno při vytýčení stavby) bude zasahovat do kořenového systému 12 ks stromů (DN 30 - 7 ks, DN 50 - 4 ks, DN do 70 - 1 ks). Tyto stromy je nutné odstranit i z důvodu další perspektivy v místě paty hráze. Dřevo bude ponecháno na místě stavby (mrtvé dřevo, broukoviště) - určí biologický dozor. 3. Dále byla zjištěna v průběhu prací absence některých položek v rozpočtu. Jedná se o položky vodorovného přesunu zemín s mezideponie na místo uložení (hráz 487,596+697,735 m3 přesun z mezideponie na místo uložení, 487,596 přesun na mezideponii), uložení a přesun výkopku z nádrže (1492,535 m3) a rozprostření ornice (301,584 m3). Autorský dozor určil místo uložení v rámci stavby - terénní úpravy pod cestou, případně vhodné šterkové zeminy do cesty. 4. Vlivem vydatnějších srážek koncem října došlo k nasycení zemín v místě pravého zavázání hráze a usmyknutí svahu. Dle vyjádření AD bude tento sesuv nutné po dobu zimních měsíců stabilizovat patkou z kamennou záhozu a zajistit, aby se nedostávala voda do místa sesuvu a nesýtla ho. Bylo dohodnuto, že bude provedena patka z LK, tento kámen bude následně použit na patku opevnění návodního líce hráze. Vícepráce budou pouze v provedení a odstranění této patky, materiál nebude součástí víceprací. Na základě prováděných víceprací a změn bude upraven harmonogram prací (změna termínů prováděných prací a objem prostavěnosti).			
Příčina - důvod vzniku změny			
1. Odstranění nevhodných zemín - při zemních pracích byly odkryty nevhodné zeminy, v době zpracování PD nebylo tyto skutečnosti známy. 2. Kácení stromů - Kolize stromů se stavbou, zejména kořenového systému. 3. Chybějící položky rozpočtu - opemenuutí položek v rozpočtu, 4. klimatické jevy v době rozestavěné stavby - usmeknutí části svahu.			
Přílohy			
Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování)			
Příloha č. 2 Záznamy ze SD - 3994165 - kácení, nevhodné zeminy, 399177 - zajištění svahu, 3994170-71			
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací			
Vliv změny na cenu díla	ano		
Vliv na závazné parametry	ano		
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení	ano		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	0,00		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	908 928,88		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	0,00		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	908 928,88		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)	17,59		
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)	6 074 888,62		
Vypracování, potvrzení a schválení			
Funkce	Datum	Jméno	Podpis
TDS	20.11.2025		
Vedoucí ST (OJ)	21.11.2025		
Zhotovitel			
Záznamy o změnách ve SD			
03.10.2025 SD 3994170-71			
07.11.2025 399177			
16.09.2025 3994165			

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20251010
Stavba: Lampertice-vícepráce

KSO:
Místo: Lampertice

CC-CZ:
Datum: 1.10.2025

Zadavatel:
LESY ČR s.p.

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
ZEMPRASTAV spol. s r.o.

IČ: 26012235
DIČ: CZ26012235

Projektant:
VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH	908 928,88
--------------	------------

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	908 928,88	190 875,07
snížená	12,00%	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	1 099 803,95
------------	---	-----	--------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:20251010

Stavba:Lampertice-vícepráce

Místo:Lampertice

Zadavatel:LESY ČR s.p.

Uchazeč:

Datum:1.10.2025

Projektant:VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		908 928,88	1 099 803,95
SO 01	Hráz	315 068,93	381 233,41
SO 01.1	Kácení dřevin	39 995,94	48 395,09
SO 04	Nádrž	538 864,01	652 025,46
VON	Vedlejší a ostatní náklady	15 000,00	18 150,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lampertice-vícepráce

Objekt:

SO 01 - Hráz

KSO:

Místo: Lampertice

CC-CZ:

Datum: 1.10.2025

Zadavatel:

LESY ČR s.p.

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Vyplň údaj

IČ:

Vyplň údaj

DIČ:

Vyplň údaj

Projektant:

VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

315 068,93

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	315 068,93	21,00%	66 164,48
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

381 233,41

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Lampertice-vícepráce

Objekt:

SO 01 - Hráz

Místo:

Lampertice

Datum:

1.10.2025

Zadavatel:

LESY ČR s.p.

Projektant:

VODNÍ DÍLA - TBD
a.s.

Uchazeč:

Vyplň údaj

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

315 068,93

D HSV

Práce a dodávky HSV

315 068,93

D 1

Zemní práce

293 191,48

5	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	487,596	130,00	63 387,48
---	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

PP

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/122251106

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

WV

((10+11,1+6,26)/3)*28,3 "prohloubení"

258,096

WV

135*1,7 "nevhodné podloží"

229,500

WV

Součet

487,596

10	K	162351103	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	1 672,927	80,00	133 834,16
----	---	-----------	---	----	-----------	-------	------------

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162351103

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.

WV

487,596+697,735 "přesun z mezideponie na místo uložení"

1 185,331

WV

487,596 "přesun na mezideponii"

487,596

WV

Součet

1 672,927

29	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	1 185,331	43,58	51 656,72
----	---	-----------	--	----	-----------	-------	-----------

PP

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/167151111

WV

487,596+697,735

1 185,331

32	K	171206111	Uložení zemín schopných zúrodnění nebo výsypek do násypů	m3	151,584	35,00	5 305,44
----	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

PP

Uložení zemín schopných zúrodnění nebo výsypek do násypů předepsaných tvarů s urovnáním

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/171206111

33	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	487,596	80,00	39 007,68
----	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

PP

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto výkopkách

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/174151101

P

Poznámka k položce:

Doplnění zemin do tělesa hráze - nevhodné podloží

D 4

Vodorovné konstrukce

6 944,94

30	K	46251127R	Záhaz z lomového kamene bez proštěrkování z terénu hmotnost do 200 kg	m3	28,560	243,17	6 944,94
----	---	-----------	---	----	--------	--------	----------

PP

Záhaz z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

P

Poznámka k položce:

Opevnění pravého břehu po dobu přerušení stavebních prací. Položka obsahuje pouze uložení kamene.

WV

28,56*1*1 "patka opevnění pravého břehu"

28,560

D 9

Ostatní konstrukce a práce-bourání

14 932,51

D 99

Přesun hmot

14 932,51

31	K	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m	t	60,949	245,00	14 932,51
----	---	-----------	--	---	--------	--------	-----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
PP			Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m				
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/998332011				
VV			60,949		60,949		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lampertice-vícepráce

Objekt:

SO 01.1 - Kácení dřevin

KSO:

Místo: Lampertice

CC-CZ:

Datum: 1.10.2025

Zadavatel:

LESY ČR s.p.

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Vyplň údaj

IČ:

Vyplň údaj

DIČ:

Vyplň údaj

Projektant:

VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

39 995,94

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	39 995,94	21,00%	8 399,15
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

48 395,09

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Lampertice-vícepráce

Objekt:

SO 01.1 - Kácení dřevin

Místo:

Lampertice

Datum:

1.10.2025

Zadavatel:

LESY ČR s.p.

Projektant:

VODNÍ DÍLA - TBD
a.s.

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

39 995,94

D HSV

Práce a dodávky HSV

39 995,94

D 1

Zemní práce

39 995,94

2	K	111211R	Likvidace větví stromů, křovin a potěžebních zbytků dle platné legislativy včetně naložení, vodorovného přesunu, případně uložení na skládku	kpl	1,000	4 651,00	4 651,00
---	---	---------	--	-----	-------	----------	----------

PP

Likvidace větví stromů, křovin a potěžebních zbytků dle platné legislativy včetně naložení, vodorovného přesunu, případně uložení na skládku

P

Poznámka k položce:
PD předpokládá štěpkování.

WV

1

1,000

3	K	112101101	Odstranění stromů listnatých průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	7,000	134,64	942,48
---	---	-----------	---	-----	-------	--------	--------

PP

Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/112101101

P

Poznámka k položce:
Viz výkres. D.1.2.2.14 a souhrnná technická zpáva B.
Kmeny budou složeny u staveniště, otaxovány a následně prodány.

WV

7

7,000

16	K	112101102	Odstranění stromů listnatých průměru kmene přes 300 do 500 mm	kus	4,000	242,08	968,32
----	---	-----------	---	-----	-------	--------	--------

PP

Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/112101102

WV

4

4,000

4	K	112101103	Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 700 mm	kus	1,000	390,32	390,32
---	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------

PP

Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/112101103

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště.
2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývrátů a polomů. 3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví oddělené na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojho na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území.

P

Poznámka k položce:
Viz výkres. D.1.2.2.14 a souhrnná technická zpáva B.
Kmeny budou složeny u staveniště, otaxovány a následně prodány.

WV

1

1,000

13	K	112201112	Odstranění pařezů D přes 0,2 do 0,3 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy	kus	7,000	809,20	5 664,40
----	---	-----------	---	-----	-------	--------	----------

PP

Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné ploše přes 200 do 300 mm

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/112201112

WV

7

7,000

14	K	112201114	Odstranění pařezů D přes 0,4 do 0,5 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy	kus	4,000	3 250,40	13 001,60
----	---	-----------	---	-----	-------	----------	-----------

PP

Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné ploše přes 400 do 500 mm

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/112201114

WV

4

4,000

15	K	112201116	Odstranění pařezů D přes 0,6 do 0,7 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním jámy	kus	1,000	5 310,80	5 310,80
----	---	-----------	---	-----	-------	----------	----------

PP

Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné ploše přes 600 do 700 mm

Online PSC

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/112201116

WV

1

1,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
9	K	162201411	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm	kus	7,000	352,92	2 470,44
	PP		Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162201411				
	P		Poznámka k položce: Kmeny budou složeny u staveniště, ořazovány a následně prodány. Pařezy budou uloženy do vnitřku ostrova, do zemníku a zbylá část pařezu bude zlikvidována v souladu s platnou legislativou - viz. položka 64, 86, 87.				
	WV		7		7,000		
17	K	162201412	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 300 do 500 mm	kus	4,000	686,80	2 747,20
	PP		Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 300 do 500 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162201412				
	WV		4		4,000		
10	K	162201413	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 700 mm	kus	1,000	1 713,50	1 713,50
	PP		Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162201413				
	PSC		Poznámka k souboru cen: 1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka kus je 1 strom.				
	P		Poznámka k položce: Kmeny budou složeny u staveniště, ořazovány a následně prodány. Pařezy budou uloženy do vnitřku ostrova, do zemníku a zbylá část pařezu bude zlikvidována v souladu s platnou legislativou - viz. položka 64, 86, 87.				
	WV		1		1,000		
11	K	162201421	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 100 do 300 mm	kus	7,000	71,40	499,80
	PP		Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162201421				
	WV		7		7,000		
18	K	162201422	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 300 do 500 mm	kus	4,000	280,16	1 120,64
	PP		Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162201422				
	WV		4		4,000		
12	K	162201423	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 500 do 700 mm	kus	1,000	515,44	515,44
	PP		Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162201423				
	WV		1		1,000		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lampertice-vícepráce

Objekt:

SO 04 - Nádrž

KSO:

Místo: Lampertice

CC-CZ:

Datum: 1.10.2025

Zadavatel:

LESY ČR s.p.

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Vyplň údaj

IČ:

Vyplň údaj

DIČ:

Vyplň údaj

Projektant:

VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

538 864,01

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	538 864,01	21,00%	113 161,45
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

652 025,46

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Lampertice-vícepráce
 Objekt: SO 04 - Nádrž
 Místo: Lampertice
 Zadavatel: LESY ČR s.p.
 Uchazeč: Vyplň údaj

Datum: 1.10.2025
 Projektant: VODNÍ DÍLA - TBD a.s.
 Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem
 538 864,01

D

HSV

Práce a dodávky HSV

538 864,01

D

1

Zemní práce

538 864,01

14	K	122251406	Vykopávky v zemníku na suchu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	487,596	100,00	48 759,60
----	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

PP

Online PSC

Vykopávky v zemnicích na suchu strojně zapažených i nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/122251406

10	K	162351103	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	1 980,131	80,00	158 410,48
----	---	-----------	---	----	-----------	-------	------------

PP

Online PSC

PSC

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/162351103
 Poznámka k souboru cen:
 1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.

11	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	1 492,535	55,80	83 283,45
----	---	-----------	--	----	-----------	-------	-----------

PP

Online PSC

VV

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/167151111
 1492,535

12	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	1 980,131	80,00	158 410,48
----	---	-----------	---	----	-----------	-------	------------

PP

Online PSC

VV

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/174151101
 1492,535+487,596 na hráz

13	K	181351103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	750,000	120,00	90 000,00
----	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

PP

Online PSC

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/181351103

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lampertice-vícepráce

Objekt:

VON - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:

Místo: Lampertice

CC-CZ:

Datum: 1.10.2025

Zadavatel:

LESY ČR s.p.

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Vyplň údaj

IČ:

Vyplň údaj

DIČ:

Vyplň údaj

Projektant:

VODNÍ DÍLA - TBD a.s.

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			15 000,00
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	15 000,00	21,00%	3 150,00
DPH snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH			18 150,00
v CZK			

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Lampertice-vícepráce
Objekt: VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: Lampertice Datum: 1.10.2025
Zadavatel: LESY ČR s.p. Projektant: VODNÍ DÍLA - TBD a.s.
Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							15 000,00
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				15 000,00
D	VRN1		Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce				15 000,00
1	K	012434000	Geodetická aktualizací dokumentace (GAD DTM)	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00
PP	Geodetická aktualizací dokumentace (GAD DTM)						
Online PSC	https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_02/012434000						
P	Poznámka k položce: Zpracování GAD a její vložení do DTM kraje včetně předání identifikátoru záznamu do DTM						
W		1			1,000		